
pag. 1 di 2

COMUNE DI COLLEFERRO
Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM)
www.comune.colleferro.rm.it

COPIA

ORDINANZA NUMERO 3 DEL 26/01/2026
(Artt. 50-54 T.U approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000)

OGGETTO: Chiusura temporanea dell'ITIS Stanislao Cannizzaro il 26 gennaio 2026.

IL SINDACO

Vista la nota ricevuta dall’Ente con numero di protocollo 3529 del 26 gennaio 2026, con la quale l'ITIS Stanislao 
Cannizzaro comunicava il compimento di atti vandalici da parte di ignoti, avvenuto nelle nottate antecedenti, 
con manomissione e svuotamento degli estintori all’interno del plesso e conseguente dispersione e deposito 
delle polveri nel locale.

Attesa la necessità di provvedere alla sospensione delle attività didattiche, affinché il personale addetto possa 
celermente provvedere al ripristino delle adeguate condizioni igienico-sanitarie.

Visti:
- l’articolo 50 del T.U.E.L. D. Lgs n° 267/2000 che definisce le attribuzioni del Sindaco in relazione 
all’emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti;
- l’articolo 38 dello Statuto del Comune di Colleferro, Altre attribuzioni del Sindaco, tra le quali l’emanazione 
degli atti che gli sono attribuiti dalle leggi e dai regolamenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, di sanità 
e di igiene pubblica.

ORDINA

Per quanto in premessa la sospensione delle attività didattiche nella giornata del 26 gennaio 2026, per 
consentire il ripristino delle adeguate condizioni igienico-sanitarie ai fini della ripresa delle lezioni.  

DISPONE

- che la presente ordinanza venga immediatamente comunicata al competente Dirigente Scolastico;
- che della presente Ordinanza venga data immediata e adeguata diffusione;
- che la presente ordinanza venga trasmessa alla Polizia Locale, al Commissariato di P.S., Carabinieri di 
Colleferro e Guardia di Finanza di Colleferro.

IL SINDACO
f.to Pierluigi Sanna

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

____________________________________________________________________________________

C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
O

L
L
E

F
E

R
R

O
 -

 A
O

O
 -

 R
E

G
_
P

R
O

T
 -

 0
0
0
3
5
3
7
 -

 U
sc

ita
 -

 2
6
/0

1
/2

0
2
6
 -

 0
8
:4

7

http://www.comune.colleferro.rm.it/


pag. 2 di 2

PUBBLICAZIONE

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 
nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo  Pretorio “on-line” per 
15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Colleferro, lì 26/01/2026 Il Funzionario Responsabile
Dott. Daniele Priori

____________________________________________________________________________________

C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
O

L
L
E

F
E

R
R

O
 -

 A
O

O
 -

 R
E

G
_
P

R
O

T
 -

 0
0
0
3
5
3
7
 -

 U
sc

ita
 -

 2
6
/0

1
/2

0
2
6
 -

 0
8
:4

7

http://www.comune.colleferro.rm.it

